
1 
 

Zápis z 8. jednání Rady České televize ze dne 22. 4. 2015 

 

Přítomni:  J. Dědič, J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, V. Dostál, M. Hauser,  

R. Hindls, M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá,  

J. Pavlata, J. Prokeš, J. Závozda 

 

Omluveni: J. Brandejs – příchod 13:21 hod., M. Hauser – příchod 13:21 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Dědič 

Hosté:  P. Dvořák, V. Kolář, D. Kollárová, T. Motl, J. Staněk 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva R. Kühna k materiálu: „Informace o činnosti úseku komunikace a marketingu 

za rok 2014“ 

7. Zpráva J. Brandejse k materiálu „Zpráva o ČTart za rok 2014“ 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 94/08/15: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 95/08/15: Rada volí návrhovou komisi ve složení Luboš Beniak a René Kühn 

a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 96/08/15: Rada ČT pověřuje radního Luboše Beniaka zpracováním hodnotící 

zprávy k materiálu „Zpráva o vybírání televizních poplatků za 2. pololetí r. 2014“ a 

předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 4. června 2015. Tímto 

usnesením se ruší usnesení č. 85/07/15 s termínem 20. května 2015. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 
 

Usnesení č. 97/08/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání 

Rady ČT. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Posouzení kvality veřejné služby České televize bylo tématem mezinárodního semináře 

konaného na ministerstvu kultury dne 16. 4. Uspořádala jej zde Evropská vysílací unie, 

která zastřešuje veřejnoprávní média v Evropě. Její generální ředitelka Ingrid Deltenre 

spolu s dalšími řediteli evropských veřejnoprávních stanic na semináři představila 

aktuální výsledky auditu České televize, který provedl tým zahraničních hodnotitelů.       

Příloha č. 1 

 

2. Na Fakultě sociálních věd UK se konaly ve čtvrtek 9. dubna speciální Rozpravy o 

českých médiích věnované zpravodajství ČT.  Se studenty a veřejností o ČT24 

diskutoval šéfredaktor zpravodajství Petr Mrzena, jeho zástupci Čestmír Franěk a Michal 

Kubal. Jejich prezentace doplnil nejnovějšími analýzami zpravodajství Pavel Herot ze 

společnosti Media Tenor. 

  

3. Minulý týden jsme představili aktivity ČT k padesátiletému výročí vysílání Večerníčka. 

Vedle společné výstavy s Národní galerií a Museem Kampa a dalších akcí pro veřejnost 

zahrnují například restaurování historických sérií i vývoj nových pořadů. Již od minulého 

víkendu také začal Večerníček putovat pro všech krajích České republiky. V Liberci a 

Mladé Boleslavi navštívili speciální projekce 4 tisíce lidí.                                                                         

 

4. Česká televize se stala generálním mediálním partnerem České filharmonie a rozšiřuje 

tak své dosavadní partnerství. Divákům přinese živé přenosy zahajovacího koncertu 

nové sezony České filharmonie, zahájení Pražského jara, Novoroční koncert nebo 

koncert pod otevřeným nebem na konci sezony. K vysílání jsou připraveny i záznamy 

vzdělávacích projektů šéfdirigenta Jiřího Bělohlávka, moderátora Marka Ebena a 

režisérky Alice Nellis. 

 

5. Během minulých dnů ČT uctila ve vysílání památku významných osobností, německého 

spisovatele Güntera Grasse, hokejové legendy Jaroslava Holíka a režiséra Opery 

Národní divadla Ladislava Štrosse. Od března do konce května budeme také ve vysílání 

připomínat 70. Výročí 2. světové války, a to formou speciálních přenosů, filmů a 

dokumentů. 

 

6. Poprvé v historii nabídne program ČT Sport svým divákům kompletní vysílání všech 

zápasů MS v hokeji se skrytými titulky. Hokejové poledne – 14 pořadů o celkové stopáži 

1620 minut, Studio MS – 65 pořadů o celkové stopáži 930 minut, 58 přímých přenosů 

hokejových utkání o celkové stopáži 5805 minut, 30 repríz o celkové stopáži 3150 minut. 

Celkově tedy budeme v průběhu MS v hokeji vysílat 167 pořadů obsahujících studia o 

celkové stopáži 191 hodin 45 minut.                                                  

 

7. Dokumentární film České televize Zatajené dopisy o experimentální škole pro romské 

děti, která byla v 50. letech vybudovaná ve vojenském prostoru Boletice, získal cenu za 



3 
 

nejlepší český populárně-vědecký dokumentární film na Academia Film Olomouc (AFO). 

Porota ocenila zejména snahu autorů ukázat nejednoznačnost neprobádaného tématu a 

zároveň jej vnést do veřejného prostoru s patřičnou naléhavostí.                                          

 

8. V pondělí 13. dubna se uskutečnila panelová diskuze 75. Čtvrtletník Fitesu s tématem 

trendy v autorském právu a připravovaná novela zákona. ČT zde mimo jiné představila 

problematiku autorských smluv z oblasti audiovize.  

 

9. Ve čtvrtek 16. dubna se sešlo Kolegium České hlavy, prestižní akce oceňující významné 

české objevy a vědce s vicepremiérem Pavlem Bělobrádkem. Českou televizi zastupoval 

ředitel programu Milan Fridrich. Tématem setkání byla podpora české vědy ze strany 

státu i médií veřejné služby. Česká televize deklarovala, že pořady o vědě a výzkumu 

patří mezi pilíře vzdělávací role veřejné služby a bude je dále posilovat. 

 

10. Česká televize letos podpořila předávání cen Zlatý záchranářský kříž. Spolu 

s prezidentem republiky jsem tak na Pražském hradě předával cenu Generálního 

mediálního partnera.  

 

11. Asociace režisérů a scénáristů uspořádala 5. večer ARASu pod názvem Mezi kšeftem a 

svědomím. Hlavním tématem byla kvalita televizní tvorby a vše, co jí může ovlivnit.  

 

12. Česká televize se zúčastnila diskuse se zástupci Poradního sboru Rady Evropy pro 

národnostní menšiny. Zástupci Rady Evropy si vyslechli prezentaci stavu vysílání pro 

národnostní a etnické menšiny v ČT, včetně přístupu k jejich zaměstnávání. Je to už 

druhé setkání, kde ČT prezentovala svou roli – před dvěma týdny to byla účast na 

jednání Rady vlády České republiky pro národnostní menšiny. Jednání s poradním 

sborem rady Evropy se zúčastnil i místopředseda Rady ČT pan Jan Bednář.  

 
 

5) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 98/08/15: Rada bere na vědomí zápis ze 4. jednání Dozorčí komise RČT ze 

dne 14. 4. 2015. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

Usnesení č. 99/08/15: Rada schvaluje, v souladu s článkem 4 Kontrolního řádu Dozorčí 

komise Rady České televize, plán kontrolní činnosti DK na období 2. čtvrtletí roku 2015. 

(Usnesení č. DK 15/05/15 přijaté formou per rollam dne 20. 4. 2015 - příloha č. 2 zápisu 

z RČT) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

Usnesení č. 100/08/15: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 16/05/15 přijaté formou per 

rollam dne 20. 4. 2015 týkající se prověření obchodních vztahů mezi Českou televizí a 

společností Praha Production Servis, s.r.o., IČ 284 28 897. (Příloha č. 3 zápisu z RČT) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

 

 

 



4 
 

6) Informace o činnosti úseku komunikace a marketingu za rok 2014 

 

Usnesení č. 101/08/15: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti úseku 

komunikace a marketingu za rok 2014“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál 

„Informace o činnosti úseku komunikace a marketingu za rok 2015“ v termínu do 29. února 

2016. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 
 
7) Zpráva o ČTart za rok 2014 

 

Usnesení č. 102/08/15: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o ČTart za rok 2014“ a 

žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Zpráva o ČTart za rok 2015“ v termínu do 

29. února 2016. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 103/08/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 

stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

a) Usnesení č. 104/08/15: Rada bere na vědomí nové termíny příštích jednání Rady ČT: 
 

     ČERVEN            4. 6. 2015 (čtvrtek) a 17. 6. 2015 
     ČERVENEC       15. 7. 2015 
     SRPEN               12. 8. 2015 a 26. 8. 2015 
     ZÁŘÍ                    9. 9. 2015 a 23. 9. 2015 

 
Tímto usnesením se ruší usnesení č. 93/07/15. 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 
b) Program 9. jednání Rady ČT v roce 2015, které se uskuteční ve středu dne 6. 5. 2015 od 
13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

10) Závěr  

 

 

 

 

 

 

              Mgr. Jaroslav Dědič 

     předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Zápis ze 4. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 14. 4. 2015 

2) Usnesení č. DK 15/05/15 přijaté formou per rollam dne 20. 4. 2015 

3) Usnesení č. DK 16/05/15 přijaté formou per rollam dne 20. 4. 2015 

4) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luboš Beniak                        René Kühn 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis ze 4. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 14. 4. 2015  

 

Přítomni:  J. Staněk, J. Maceška, J. Malina, J. Stránský 

Omluveni:   S. Macášková 

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 20. 3. 2015 

 
Usnesení č. DK 12/04/15 
 
DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce „Úprava podlahy garáže pro instalaci 

dvousloupcového hydraulického zvedáku“.  Jednalo se o veřejnou zakázku malého rozsahu 

podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, zveřejněnou dne 25.9.2012 s očekávanou 

cenou 306 000,- Kč, která byla stanovena na základě projektu a položkového rozpočtu. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky bylo provedení stavebních prací včetně dodávek materiálů 

za účelem úpravy podlahy garáže pro instalaci zvedáku v objektu České televize, studio Brno, 

ul. Kulkova 2.  

 

Důvodem investiční akce bylo přizpůsobení podlahové konstrukce tak, aby vyhovovala 

provozním podmínkám a podmínkám pro instalaci zvedáku. 

 

Zadavatel oslovil 5 společnosti a záměr zveřejnil na svém profilu. Zadavatel obdržel jedinou 

nabídku, kterou posuzovala 3 členná komise s konstatováním, že vyhovuje všem zákonným 

podmínkám i požadavkům, které zadavatel uvedl v zadávacích podmínkách. Hodnotícím 

kritériem byla nabídková cena s váhou 100 %. 

 

Z vyžádaných podkladů bylo zjištěno, že 3 členná komise doporučila zadavateli jako vítěze 

výběrového řízení společnost AD Trade, s.r.o., se kterou byla uzavřena Smlouva o dílo za cenu 

303.635,29- Kč bez DPH.  



7 
 

Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky dané 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů ani vnitřní 

předpisy ČT nebyly porušeny. 

 (5:0:0) 
 
Usnesení č. DK 13/04/15 
 
DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce „Loadbalancer“.  Jednalo se o veřejnou 

zakázku malého rozsahu podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, zveřejněnou dne 

29.3.2012 s očekávanou cenou 1.500.000,- Kč, která byla stanovena na základě průzkumu trhu 

a předešlých nákupů. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky byla dodávka loadbalanceru, který slouží pro nová média. 

V minulosti používaný typ tohoto zařízení se stal v nové konfiguraci farmy a serverhousingu 

nejslabším článkem řetězu a jeho nová datová průchodnost nebyla dostatečná pro zvládnutí 

největších výkonových špiček v zátěži webové farmy, zejména u mimořádných sportovních a 

zpravodajských událostí.  

 

Výzva k podání nabídky byla zaslána 4 společnostem. Zadavatel obdržel 2 nabídky, které 

posuzovala 7 členná komise s konstatováním, že obě nabídky vyhovují všem zákonným 

podmínkám i požadavkům, které zadavatel uvedl v zadávacích podmínkách. Hodnotícím 

kritériem byla nejnižší nabídková cena s váhou 100 %. 

 

Z vyžádaných podkladů bylo zjištěno, že hodnotící komise doporučila zadavateli jako vítěze 

výběrového řízení společnost Trusted Network Solution a.s., se kterou byla uzavřena Kupní 

smlouva na dodávku zařízení za cenu 1.384.379,- Kč bez DPH.  

 

Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky dané 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů ani vnitřní 

předpisy ČT nebyly porušeny. 

 (5:0:0) 

 
 
ze dne 3. 4. 2015 
 
Usnesení č. DK 14/04/15 

 
Na základě úkolu Rady ČT předkládá dozorčí komise zprávu o plnění harmonogramu výstavby 

nového TS Brno za období 1. čtvrtletí roku 2015. 

 

Stavba je realizována dle platné Smlouvy o dílo ze dne 10.10.2014 s termínem předání díla  

8.1.2016. Dne 13.10.2014 bylo Zhotoviteli předáno staveniště a k tomuto dni byla zahájena 

realizace prací dle platných smluvních dokumentů.  

 

Ke konci roku 2014 byly provedeny demolice objektu staré vrátnice a zadního objektu, vnitřní 

demolice objektu A, přeložka vodovodu, přeložka kanalizace, přeložka slaboproudých kabelů a 

terénní úpravy okolí nového objektu B. 

 



8 
 

V období 1. čtvrtletí letošního roku probíhá zpracování dodavatelské dokumentace, došlo k 

založení objektů včetně suterénních prací, byla dokončena dokumentace ocelových a 

železobetonových konstrukcí a probíhají práce na hrubé stavbě.  

 

Dozorčí komise konstatuje, že průběh stavby probíhá v souladu s harmonogramem, který je 

součástí Smlouvy o dílo a v rámci sledovaného období nedošlo k odchylkám, které by měly 

zásadní vliv na termín předání, nebo cenu díla.  

(5:0:0) 

 
 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

a) Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 6. jednání Rady ČT konaného 

dne 25. 3. 2015 a 7. jednání konaného dne 8. 4. 2015 v TS Brno. 

 

b) Na základě usnesení Rady ČT č. 88/07/15, týkající se smluvního vztahu ČT a spol. 

Prague Production, si DK vyžádala informace od obchodního ředitele Hynka Chudárka. 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

 

bez usnesení 

 

 

Ad 5) Různé 

 

bez usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

 
 
 
 
 



9 
 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 15/05/15 
 
V souladu s článkem 4 Kontrolního řádu dozorčí komise Rady České televize dozorčí komise 

předkládá ke schválení plán kontrolní činnosti na období 2. čtvrtletí roku 2015. Plán tvoří přílohu 

tohoto usnesení. 

(5:0:0) 

 

Příloha k usnesení č. DK 15/05/15: 

 

PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE NA 2. ČTVRTLETÍ 2015 
 
 

Ve 2. čtvrtletí 2015 plánuje Dozorčí komise Rady České televize následující činnost a 
kontroly: 
 

1. Průběžné sledování plnění harmonogramu výstavby TS Brno 
2. Ověření průběhu a výsledků vybraných výběrových řízení 
3. Kontroly a ověření v návaznosti na rozhodnutí Rady ČT 
4. Sestavení plánu kontrol a zprávy o činnosti DK 
5. Průběžná kontrola čerpání položek investičního plánu 
6. Vyhodnocení části televizní výroby z pohledu dodržení plánovaných nákladů  

 

 

 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 16/05/15 

 

Dozorčí komise na základě úkolu Rady ČT předkládá informaci k obchodním vztahům mezi 

Českou televizí a společností Praha Production Servis, s.r.o., IČ 284 28 897.  

 

Dozorčí komise si od generálního ředitele k tomuto vztahu vyžádala veškeré 

smlouvy/objednávky, přehled faktur a jejich úhrady ze systému SAP. Z předložených materiálů 

vyplývá, že Česká televize se společností Praha Production Servis, s.r.o. spolupracovala na 

prodeji komerčního prostoru, a to od září 2013 do února 2015. Obchodní vztah byl v souladu se 

zákonem a vnitřním předpisem - RGŘ č. 49 ze dne 1. 7. 2013, kterým se řídí obchodní vztah 

formou objednávky, upraven Závaznou objednávkou pro sponzorování pořadů a programů 

v televizním vysílání ČT. Objednávka mimo jiné obsahuje uvedení klienta, specifikaci 

sponzorování (konkrétní pořad ČT, termín), konkrétní sponzorský vzkaz, stopáž, počet vysílání, 

cenu a podmínky úhrady. 

 

Při stanovení ceny za prodej komerčního prostoru Česká televize pracuje s analýzou 

sledovanosti konkrétních pořadů v procentech. Cena za oslovení 1% diváků je stanovena na 20 

tis. Kč za dva sponzorské vzkazy u pořadu. Odhadovaná sledovanost se tedy násobí částkou 20 

tis. Kč. Aktuální ceníky jsou zveřejněny na začátku měsíce, který předchází měsíci 

zveřejňovanému. Tyto ceníky zůstávají zveřejněny na webu ČT k náhledu pro všechny případné 

zájemce o koupi komerční prezentace na ČT. Po porovnání ceníků České televize s 

ceníky komerčních stanic, dozorčí komise konstatuje, že ceny jsou srovnatelné. (Ceníky 



10 
 

komerčních stanic jsou běžně dostupné na www stránkách každé z nich). Z aktuální ceny 

poskytuje ČT množstevní, sezonní a last minute slevy podle rozsahu spolupráce a finálního 

objemu. Průměrná sleva poskytnutá společnosti Praha Production Servis, s.r.o. byla 33%. 

Průměrná sleva poskytnutá ostatním zprostředkovatelů se pohybuje ve stejném období mezi 45-

50% z ceníkové ceny. 

 

V současné době spolupráce neprobíhá a ČT neregistruje žádné pohledávky z obchodní 

činnosti se společností Praha Production Servis, s.r.o.. 

 

V souvislosti s agendou dalšího prodeje komerčního prostoru v ČT dozorčí komise navrhuje 

Radě ČT, aby doporučila generálnímu řediteli ČT vypracování a zavedení systému stanovování 

možné maximální prodejní ceny komerčního prostoru ve vysílání ČT ze strany 

zprostředkovatelů, případně zpětného navyšování prodejní ceny ČT zprostředkovatelům při 

překročení stanovených cenových stropů.  

(5:0:0) 

 
 
Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 22. 4. 2015 

 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

e101/14 1. 12. 2014 J. Švábík 
Petice pro odvolání generálního 

ředitele ČT 
7. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e102/14 2. 12. 2014 M. Hochmann 
Zhoršující se úroveň vysílání České 

televize 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e106/14 18. 12. 2014 J. Tesař Nespokojenost se zpravodajstvím ČT 7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e108/14 

15. 12. 2014 
23. 12. 2014 

9. 1. 2015 
3. 2. 2015 

24. 2. 2015 

R. Kubička 

Stížnost na gramatické chyby v projevu 
redaktorky Závitkovské, HydePark – B. 

Kroužková, zpravodajství, GŘ, 
nepřesné vysílací časy 

7. 1. 2015, 
4. 2. 2015, 
11. 3. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e109/14 23. 12. 2014 R. Baculka Dotaz na zveřejnění informace 7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

126/14 17. 12. 2014 Visual Unity 

 
Žádost o prověření účelného a 

hospodárného využívání finančních 
zdrojů ČT 

 

7. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

 

128/14 30. 12. 2014 RRTV 
Kouzelná školka – nevhodné zařazení 

pohádky 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 



11 
 

129/14 30. 12. 2014 J. Schmied 
Stížnost na údajnou manipulaci 

projevu M. Zemana ve vysílání ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

1/15 2. 1. 2015 J. Šinágl 
Žádost o informace dle zák. č. 

106/1999 Sb. 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e2/15 5. 1. 2015 J. Hamrle 
Neúměrný prostor k vyjadřování p. 

Kalouska ve zpravodajství ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e3/15 5. 1. 2015 E. Rybnikářová 
Dehonestace prezidenta ČR M. 

Zemana ve vysílání ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e4/15 6. 1. 2015 D. Novák 

 
Stížnost na pořad Vraždy v kruhu - 

propagace brutality a násilí 
 

21. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

k 4/15 8. 1. 2015 

Rada vlády pro 
národnostní 

menšiny 
Pozvánka na jednání Rady vlády na vědomí  

e6/15 
8. 1. 2015 

26. 2. 2015 
B. Talácko Vulgarity, násilí, erotika ve vysílání ČT 21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e9/15 
14. 1. 2015 
20.3.2015 

J. Karásková 
Stížnost na pořad Máte slovo s 

Michaelou Jílkovou 
22. 4. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

9/15 21. 1. 2015 RRTV 
Předání stížností na pořad SM kabaret 

(Rasistický večírek) 
na vědomí  

e11/15 
23. 1. 2015, 
26. 1. 2015 

Ne základnám 
Předání stížností na zpravodajství ČT, 

žádost o poskytnutí materiálů 
20. 1. 2015, 28. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

11/15 11. 2. 2015 A. Rostočilová Stížnost na pořad Objektiv 18. 2. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

12/15 18. 2. 2015 RRTV (p. Bocek) ČT24-artikulace moderátorek 11. 3. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

13/15 20. 2. 2015 J. Šinágl 

Doplnění podnětů podaných na 
jednání RČT-HydePark, Wonka, 

Marvanová, Putinova cesta, Prague 
Civil Society Center 

předáno J. Závozdovi  

15/15 
e26/15 

20. 2. 2015 
27. 2. 2015 

P. Kawulok 
J. Prokop 

Stížnost na výrok M. Jankovce předáno M. Jankovcovi  

e15/15 
+20/15 

24. 2. 2015 
M. Vítek 

M. Konvička 
Studio 6 Víkend – záměna demonstrací 11. 3. 2015 

Částečná 
odpověď 

 

16/15 20. 2. 2015 M. Pohl Příprava pořadu Já, Mattoni    

e17/15 3. 2. 2015 V. Novák Kritéria bonusu generálního ředitele 18. 2. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

17/15 12. 2. 2015 
P. Rejf, O. 
Tuleškov 

Údajně nevyvážené zpravodajství ČT 22. 4. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e23/15 25. 2. 2015 L. Holanda Stížnost předáno J. Pavlatovi  



12 
 

23/15 3. 3. 2015 M. Hoření Propagace fašismu – ČT24 (znak AZOV) v řešení  

e24/15 26. 2. 2015 A. Hodina 
Stížnost na pořad Máte slovo-žádost o 

opětovné vybrání do publika 
11. 3. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e25/15 28. 2. 2015 I. Biel 
Chybné označení vojáka ve vysílání 

ČT24 
8. 4. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

25/15 
6. 3. 2015 

12. 3. 2015 
J. Šinágl 

Nahrazení české hymny reklamou na 
MS ve Finsku 

doplnění stížnosti – omluva ČT 

předáno J. Závozdovi  

e27/15 
3. 3. 2015, 
4. 3. 2015 

J. Nešvarová 
Platba poplatků ČT – komunikace 

s oddělením poplatků 
předáno J. Brandejsovi,  
odpověď RČT 8. 4. 2015 

 

28/15 9. 3. 2015 Z. Macoun 
Stížnost na nevyvážené zpravodajství, 

především pořad Máte slovo 
22. 4. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e29/15 9. 3. 2015 M. Komoň Stížnost na nečinnost GŘ 22. 4. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

k 95/14, 
103/14 

10. 3. 2015 
JUDr. J. 

Vondráček 
žádost o sdělení vyřízení stížnosti na 

pořad Reportéři ČT 
   

30/15 13. 3. 2015 

Ústav pro 
studium 

totalitních režimů 

Interview ČT24 s hostem D. 
Hermanem 

na vědomí  

31/15 13. 3. 2015 H. Mícková Stížnost na zpravodajství ČT na vědomí  

e33/15 13. 3. 2015 
A. Nohavová (PSP 

ČR) 
Stížnost na sportovní zpravodajství ČT předáno I. Levé  

33/15 
k 68/14 

20. 3. 2015 J. Straková Stížnost na výběr televizních poplatků    

e34/15 7. 3. 2015 B. Vantuch 
Informace na lištách ve zpravodajství 

ČT 
8. 4. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

36/15 1. 4. 2015 V. Hendrych 
Stížnost na ředitele zpravodajství – 

konvoj s humanitární pomocí 
   

e37/15 22. 3. 2015 T. Němeček 
Opětovné nerespektování rozsudku 

Městského soudu v Praze – zveřejnění 
platu managementu ČT 

   

40/15 9. 4. 2015 J. Matoušková 
stížnost na zmanipulovaný výzkum 

veřejného mínění týkající se 
amerického konvoje 

   

e41/15 30. 3. 2015 P. Vavrouch 
stížnost na nevyvážené zpravodajství 

ČT (průjezd amerického konvoje) 
   

e42/15 8. 4. 2015 J. Šolta 
stížnost na absenci překladu řeckého 

premiéra na tiskové konferenci 
   

e44/15 17. 4. 2015 J. Tomanec 
stížnost na moderování pořadu 

Objektiv ve slovenštině 
22. 4. 2015 

Odpověď 
RČT 

 



13 
 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

2/15 2. 1. 2015 

Svaz vodní 
dopravy (Ing. M. 

Raba) 

Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
10. 11. 2014 

21. 1. 2015 29. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

e7/15 
12. 1. 2015, 
27. 1. 2015 
26. 2. 2015 

M. Zbořil 
Stížnost na pořad Ta naše povaha 

česká 
21. 1. 2015 6. 2. 2015 

Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

e8/15 13. 1. 2015 A. Kudrna Islám v pořadu Hyde Park 21. 1. 2015 4. 2. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

11.3. 2015 

10/15 11. 2. 2015 
JUDr. R. Čepek 
(Kika Nábytek) 

Stížnost na pořad Ta naše povaha 
česká 

18. 2. 2015 13.4.2015 
Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

e13/15 29. 1. 2015 M. Hájek 
Stížnost na Hydepark  (moderování 

pořadu B. Kroužkovou) ze dne 
28.1.2015 

4. 2. 2015 17. 2. 2015 
Částečná 
odpověď 
4.2. 2015 

e14/15 29. 1. 2015 M. Hašek 
Postupy H. Chudárka při řízení 

obchodního úseku ČT 
4. 2. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 

14/15 20. 2. 2015 AK Čermák 
Události v regionech (Sanitka pro 

ředitele) 
11. 3. 2015 1. 4. 2015 

Částečná 
odpověď 

11.3. 2015 

e16/15 3. 2. 2015 J. Schulz 
Stížnost na zavádějící informace v 

pořadu Ekonomika ČT24 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

19/15 25. 2. 2015 Agrofert, a.s. Stížnost na pořad Reportéři ČT 11. 3. 2015 1. 4. 2015 
Částečná 
odpověď 

11.3. 2015 

20/15 26. 2. 2015 M. Konvička 
Studio 6 Víkend – záměna 

demonstrací 
11. 3. 2015 1. 4. 2015 

Částečná 
odpověď 

11.3. 2015 

e20/15 9. 2. 2015 M. Hoření 
Stížnost na pořady Horizont a 

Události, komentáře ze dne 6. 2. 2015 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 4. 2015 

e21/15 11. 2. 2015 
Český svaz bojov. 

za svobodu 
Otevřený dopis - stížnost na pořad 

Řekni, kde ti mrtví jsou 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

e22/15 12. 2. 2015 K. Maršálek Propagace fašismu v ČT 18. 2. 2015 11.3.2015 
Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

22/15 3. 3. 2015 J. Vlasatý Stížnost na sportovní zpravodajství 11. 3. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 3. 2015 

26/15 6.3.2015 
Exekutorská 
komora ČR 

Stížnost na pořady Události, Události, 
komentáře a OVM (Lepší kontrola 

exekutorů) 

25.3.2015  
Částečná 
odpověď 

25.3. 2015 

27/15 6.3.2015 
Exekutorská 
komora ČR 

Stížnost na pořad OVM 25.3.2015  
Částečná 
odpověď 

25.3. 2015 

e28/15 4. 3. 2015 
V. Vořechovský 

(hnutí ANO) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

2. 3. 2015 
25.3.2015 10.4.2015 

Částečná 
odpověď 

25.3. 2015 

29/15 12.3.2015 L. Stříteský 
Stížnost na reportáž Jeruzalémský 

starosta se svou ochrankou 
zneškodnil útočníka 

25.3.2015 22. 4. 2015 
Částečná 
odpověď 

25.3. 2015 



14 
 

e30/15 9. 3. 2015 E. Mazurová 
Mylná informace o příspěvku ČZPZ na 

očkování 
8. 4. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

e31/15 11. 3. 2015 L. Suchánek Stížnost na sportovní zpravodajství ČT 8. 4. 2015 22. 4. 2015 
Částečná 
odpověď 
8. 4. 2015 

e32/15 11. 3. 2015 V. Trnka Stížnost na sportovní zpravodajství ČT 8. 4. 2015 22. 4. 2015 
Částečná 
odpověď 
8. 4. 2015 

32/15 17. 3. 2015 J. Hoffmann Stížnost na pořad Máte slovo 8. 4. 2015 20.4.2015 
Částečná 
odpověď 
8. 4. 2015 

34/15 20. 3. 2015 J. Oberfalzer Zprávičky ČT:D – Těžba uhlí - limity 8. 4. 2015 20.4.2015 
Částečná 
odpověď 
8. 4. 2015 

35/15 30. 3. 2015 Česká adv. kom. Stížnost na pořad OVM ze dne 1. 2. 15 8. 4. 2015  
Částečná 
odpověď 
8. 4. 2015 

e36/15 17. 3. 2015 L. Školák 
Nezaznamenání výročí Protektorátu 

ve zpravodajství 
22. 4. 2015  

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

37/15 2. 4. 2015 T. Rašovský Nedostatečné informování o TTIP 8. 4. 2015 20.4.2015 
Částečná 
odpověď 
8. 4. 2015 

e38/15 23. 3. 2015 V. Havlůj 
stížnost na natáčení diváků bez jejich 

souhlasu a oslňování reflektory při 
koncertu České filharmonie 

8. 4. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

38/15 7. 4. 2015 AK Urban&Hejduk 
stížnost na pořad Události ze dne 

6.3.2015(Solární miliardy) 
22. 4. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 4. 2015 

e39/15 28. 3. 2015 P. Vrbovský 
Stížnost na nevhodné zařazení 

reklamy na Clavin 
8. 4. 2015 22. 4. 2015 

Částečná 
odpověď 
8. 4. 2015 

39/15 9. 4. 2015 
VEOLIA (M. 

Bernard) 
stížnost na pořad Nedej se 

(Megapodvod s vodou) 
22. 4. 2015  

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

e40/15 3. 4. 2015 

Kancelář 
prezidenta 
republiky 

(V. Mynář) 

stížnost na neodvysílání tisk.konf.J. 
Ovčáčka dne 10.3.2015 

22. 4. 2015  
Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

e43/15 12. 4. 2015 P. Uhl 
stížnost na pořad HydePark ze dne 

9.4.2015 
22. 4. 2015  

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

 


